1ª Retificação do Edital nº 176/2024 - PROEN 1

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROEN • Pró-Reitoria de Esnino
COLUN • Colégio Universitário

EDITAL Nº 189/2024 PROEN-UFMA

1ª. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 176/2024 PROEN-UFMA

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO (UFMA),

no uso de suas atribuições, torna pública a 1ª retificação do Edital nº 176/2024 PROEN-UFMA,

que disciplina o Processo Seletivo para formação do cadastro reserva para tutor a distância do Curso
de aperfeiçoamento “Formação de gestores de escolas que atuam com o público da educação especial
para a perspectiva inclusiva, prioritariamente, no ensino médio e na educação profissional”–
COLUN/UFMA.

No Edital nº 176/2024 PROEN-UFMA:

No Anexo II:

Onde se lê:

EVENTO PERÍODO

Entrega da Documentação para Prova de Títulos 25 a 27 de junho

Efetivação da Inscrição e Homologação das
Inscrições

01 de julho

Prazo para interposição de recursos à
homologação

02 e 03 de julho

Divulgação dos resultados dos recursos da
homologação

07 de julho

Publicação do Resultado Final Até 10 de julho

Prazo para interposição de recursos ao Resultado 11 e 12 de julho

Publicação da decisão após recursos Até 16 de julho

Leia-se:

EVENTO PERÍODO

Entrega da Documentação para Prova de Títulos 25 a 27 de junho

Efetivação da Inscrição e Homologação das
Inscrições

01 de julho

Prazo para interposição de recursos à
homologação

02 e 03 de julho

Divulgação dos resultados dos recursos da
homologação

04 de julho

Publicação do Resultado Final 5 de julho

Prazo para interposição de recursos ao Resultado 8 e 9 de julho

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

1ª Retificação do Edital nº 176/2024 - PROEN 2

Publicação da decisão após recursos Até 12 de julho

2. Permanecem inalterados os itens não contrários a este Edital.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 04 de julho de 2024

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio
Pró-Reitor de Ensino

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000